Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº ......./2025

Do Sr. Vereador Thiago Garrocho (PL – Partido Liberal)

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, REDE DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO NO BAIRRO SANTA MÔNICA

NESTE MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA  SENHORA  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem
respeitosamente indicar  ao Poder Executivo Municipal  a necessidade de
implantação da rede de esgotamento sanitário no bairro Santa Mônica, em
Guarapari.

Os  moradores  da  localidade  atualmente  dependem  da  construção  de
fossas  sépticas  em  suas  residências,  o  que  tem  ocasionado  inúmeros
transtornos, como custos elevados de manutenção, riscos de contaminação
do  solo  e  do  lençol  freático,  além  de  problemas  de  saúde  pública
decorrentes do escoamento inadequado dos dejetos.

A  implantação  da  rede  de  esgoto  se  faz  urgente,  garantindo  melhores
condições de vida, preservação ambiental e segurança sanitária para toda
a comunidade.

Sala das Sessões 01 de Setembro de 2025

______________________________
Vereador

THIAGO GARROCHO

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cmg.es.gov.br/
mailto:presidencia@cmg.es.gov.br

	Estado do Espírito Santo

		2025-09-10T10:55:48-0300